KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
613-24-4440-2-2-1/C972

Komuna e Lipjanit t€ cilén e pérfaqéson, Drejtori i Drejtorisé s¢ Prokurimit né Lipjan z. Bekim Shabani né
njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues;

MONUNI SH.P.K, Rr. Eashingtonit or.65, GIILAN, (n¢ vazhdim “Oftuesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Dezinfektim,dezinsektim, dezinfektim pér Institucionet Edukativo Arsimore dhe institucionet e tjera
komunale me numér identifikues: 613-24-4440-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté ge t&€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Dezinfektim,dezinsektim, dezinfektim (D.D.D.} pér Institucionet Edukativo Arsimore dhe institucionet e tjera
komunale.

Kryerja e shérbimeve (& DDD né IEA - kontraté dy vjegare

Dezinsektimi (Asgjésimi i insekteve), duhet t& keté specifikimet teknike t& detyrueshme:

Gijaté kétij procesi, t& pérdoren preparate & cilat kané veprim eliminues dhe kontrollues t& problemit me insekte.
Kéto produkte duhet t& jand jo te rrezikshme dhe shébimi me kéto preparate mund t€ béhet né prezencé t€
punétoréve apo individéve pérkohésisht prezent né objekte.

Kéto preparate duhet t& jené Ekologjike g€ t& mos jené té démshme pér individ dhe t& jené adekuate pér té gjitha
llojet e insekieve dhe fluturuese.

Preparatet per dezinsektim
- Xhell insekticid per insekte me permbajtje aktive : Imidacloprid, Fipronil ose ekuivalente
- Insekticide biccide qe treten ne uje me materiale aktive: permetrine, cypermetrine, deltametrine ose
ekuivalente
Preparatet replente ne forme te granulave per largimin e insckteve fluturuese me permbajtje aktive: Citronele ose
ekuivalente
Preparatet do te shpérndahen pérmes pompave ULV elektrike, pompave motorike dhe pompave spérkatése.
Deratizimi, duhet t& keté specifikimet teknike t€ detyrueshme:
Pér derratizimin e objekteve dubst € pérdoren preparatet:
- Rodenticid — Antikuagulant i gjeneratés s€ dyt& ne forme blloku me pérmbajtie aktive: Bromadiolon ,
Brodifacoum ose ekuivalente dhe
- Pllaka ngjités te minjeve
Preparati deratizues duhet t& vendoset né stacione € etiketuar dhe t€ bllombuara.
Né vende ku siguria duhet t& jeté e larté si (Salla, dhoma, kuzhina), duhet t& vendoset edhe preparati pllake -
ngjitése pér minje.

Cdo shtépizé qé pérmban karrema derratizues duhet t& keté mbishkrimin ¢ paralajmérimit ku shkruhet: KUJDES
HELM, Antidotin K1,Nr.e telefonit et).

Numri i stacioneve t& vendosura duhet ¢ jetg njé stacion né ¢do 50 m? dhe sasia e Rodenticid pér njé stacion (& jeté
minimum 30 gr.

Largimi i zvarranikéve:

Pér kryerjen e kétij aktiviteti duhet & pérdoren preparate Repelente Ekologjike si granula pér largimin e
zvarranikéve. Sasia e preparatit & do hedhet né 10 gr pér m?,

Si substanca t& mundshme pér pérdorimi duhet te kené p&rmbajtje aktive: Cinamon oil ose ckuivalente




Dezinfektimi, duhet t€ keté specifikimet teknike t& detyrueshme:
Preparatet ne forme te koncentrateve qe treten ne ujé me pérmbajtje aktive :peroksid hidrogjeni, didecildimetil
amonium clorid ose ekuivalente
Preparatet duhet te jene te aplikueshme pérmes aparaturés ULV —ES Elektrostatike (sperklaveorme uniforme)

Per te gjitha preparatet ¢ kerkuara OE duhet {e ofroj kopjet ¢ listés teknike e sigurisé — safety data Sheet (SDS)
dhe Certifikatat ¢ Analizave
- P.s. Shérbimet e DDD-sé duhet & realizohen Brenda vitit dy heré

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirje, P.sh, Kurdo gé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet g€ t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t€ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i p&rmendur né Neninl.1 &ésht€ (jané) i/t& detyruar t€ pérdoré/in két€ marréveshje kornizé sa heré q& t&
prokurgjné shérbimet e pérmendura né 1.1,

| dhe pérfundon né datén |

1.4 Kontrata hyné né fuqi me
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do t€ jeté 5 dité nga koha e I&shimit t€ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi { kryerjes s€ shérbimeve do 6 jeté Dezinfektim, dezinsektim, dezinfektim pér Enstitucionet Edukative
Arsimore ( shkollat, gerdhet e fémijéve né gytet dhe fshatra) dhe institucionet e tjera komunale QKMF
Lipjan ,AMF né fshatra ,objekti i Qendrés pér Puné Sociale né Lipjan dhe Shtépia me bazé né komunitet né
Lipjan,

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t8 shérbimeve jané paraqgitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés éshté 8,827.46 Euro. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté [+-30%].

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jet€ e vetinja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé,

3.3 Cmimet ¢ njésive do té jend fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t&€ b&hen né€ pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé s€ dokumenteve ¢ kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n€ vijim:

{a) Kontrata Publike Komnizé;

(b) Kushtet ¢ Veganta i€ Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontralés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);




) Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergiencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t8 pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim g& kané té bé&jné me kété Kontratd ndérmjet Autoritetit Ilontraktues, nga
njéra an€ dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetdr dubet & cekin tituilin e Kontratés dhe numrin e saj t€
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose té dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim €
pranimit 1& komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i maré t€ gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till€, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet€ né formé t€ shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim,
pajiim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet t& mbahet ape vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
&shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré ¢ gjitha shtojeat pér kété dhe €
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né €,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Oftuesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né€ formularin e
kontratds, q& éshté palé nd kontrat€ dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé € marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té punésvar
dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratiés” do & thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do € sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Sh&rbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofiuesin i Shérbimeve, si¢ mund € jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK* nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés,
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i péreakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané (& mbuluara né€ kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofiuesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé i€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé€, ng favor t8 bankierdve 18 Oftuesit 1€ Shéibimeve, t& shumave g€ duhet t€ paguhen
ose q¢ do t€ b&hen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies sé & drejtés s€ Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t€ Shérbimeve pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit t€ Shérbimeve,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé€ Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshtg bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshméris€ q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bank€ apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshtg valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Oftuesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e koniratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktucsve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marija e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet ¢ veta nése nuk léshohet antorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshime, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t€ vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Oftuesit &
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofiuesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve 8shté pérgjegiés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n€ ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s€ fundit t€ vértetimit &
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet 18 fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 &
Formularit t& Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér & paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do € jeté data e pErfundimit te 1€ gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shé&rbimeve do té njoftoj Auteritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij qé t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron
sc ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t€ ploté né
ményré gé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive & pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t€ njoftimit me
shkrim do t'1 lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé ekzekutimit sic mund t€ arsyetohet, osc né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve qé ai nuk ka t€ drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés s€ njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, fuftérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, tErmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& Eshté pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk mund i€ pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t€ ménjanuar
paaftésing e njé pale té tillé qé té pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj€ vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t8 realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj€ ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né
realizimin e obligimeve t¢ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri | Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa Eshté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé (& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ zbatojé mjete
t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktoes

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém (& paralajmérimit t€ dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofiuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato gsshtje, ose Eshié né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(€) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuging e res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje & réndé t& keqe jo profesionale (& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




(g) Oftuesi i Shértbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi g€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paaftési jetér ligjore q€ i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep garancing
apo sigurimin mé t€ hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet ¢ tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé ndonj€ kontraté fjetér me njé
palé té treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

93 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndémprerjes s€ kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé t& ndérmarré hapa € menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpeijté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 N& rast t8 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté ¢ mundur dhe né prani (& Oftuesit té
Shérbimeve ose t& pérfagésucsve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatis€ nj€ raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit (€ Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérpretjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar té bjé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté té marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t8 ket t€ drejté t€ mamré nga Oftuesi i Shérhimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit té Shérbimeve shumat q& duhet € paguhen né ndonjé certifikaté t€ léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin £'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritui‘a; ose

¢c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjes€ materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité,

10.2 Ndérpreria do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s€ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit 1€ Shérbimeve.

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém g& mund t'1 jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t¢

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai,




duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet £°1 respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe megulloreve n€ fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré € tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do té shpétojé pér aq kohé sa 1€ jeté ¢ nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do té jené s& bashku dhe vegmas (€ detyruar pér té pérmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér & tij pér qéllimet e késaj kontrate do t€ keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim € Autoritetit
Kontrakiues.

11.6 Oftuesi i Shérbimeve do & punésojné personelin kye té identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e
péreaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyctuar, autoriteti kontraktues mund t§ kérkojé njé zévendésim nésc vleréson se njé anétar i stafit éshté i
pacfektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z&vendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jang € barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t¢ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t€ jet# ¢ mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion qé Ky i fundit mund t& kérkoj€ né ményré t€ arsyeshme pér € kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t€ jet€ pérgjegjés per
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t€ keté € drejté, pér secilén dité g& kelon ndérmjet skadimit &
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té
vlerés sé sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale (& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve t&
likuiduara nuk do € prekin detyrimet ¢ Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonsh&m t€ sherbimeve n€ térési, démet
¢ likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé té vlerés totale {& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé& paku 10 % té vler8s s€ porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetil, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do € keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jet€ i detyruar t& paguajé




koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij,

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing ¢ realizimit;

- te ndérpres€ porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t€ drejté pér kompensim. Ofiruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé,

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik.

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&té rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t&€ keté € drejté pér kompensim. Ofruesi 1 Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontrakiues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjeilje t& kege t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontvaktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik.

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, 18 garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpres€ porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté & drejté p&r kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésucse dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe $€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t€ sakt€sohet né KVK. Siguria e
ekzelutimit do té€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje g8 Eshté pasojé e mosekzekutimit
t€ ploté dhe t€ duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t8 vazhdojé t€ mbetet 1 vlefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenils Sigurimi q& do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& marr dhe do t€ ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por n€ bazé té kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé
sigurimi i till€ &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet (& pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t€ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se [Eshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t€ béhen né llogaring bankare t€ dhén€ né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Ofruesi




i Shérbimeve. I njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé 8shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t€ jet€ data né (& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund € pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t& pagvhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund té mos jeté legjitim, N& rastin e fundit mund t& b&het njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi 1 Shérbimeve do t€ jap8 sgarime, modifikime
apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do & llogaritet nga data né t& cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n€ ményrén e duhur.

16.4 Pasi g& t& ket€ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet gé, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé t8 vonuar me normé t€ re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré € muajit né 18 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqgindjes.
Interesi pér pagesé t€ vonuar do € zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s€ afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin & drejté
Ofruesit t€ Shérbimeve gé, ose t6 mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér € autoriteteve t€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t€ tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat qendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jeng si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t€ njoftojé até pér ¢do defekt qé &shi# gjetur.
Kontrolli i till& nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité ¢ ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézojé
oftuesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné ¢do shérbim g€ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund € ket njé€ defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve éshig sig eshte definuar nég KVI.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t€ njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& koniratés.
Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet € korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté€ dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t&8 pérmirésoj defektin e njofluar brenda
kohés s€ specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohé&s sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontralktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g€ Hogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1,

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

192 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté 8 drejté pér kéto kompensime:




a} démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés,
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do 3
zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Ofruesit t¢ Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
stguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet 'i b&jné t€ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g& mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢€ ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado
palé e sheh € dobishme, palét do t€ takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do & i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jet& 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jené 1€ lira (€ vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarnéveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVIS, Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés s pajtimit, secila palé do t€ ket€ t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s&€ mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund {€ arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) vendim nga gjygi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ géllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérhimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga oftuesi 1 shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofiuesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel t€ drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale té treté.




KUSHTET E VECANTA

KVK né€ vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha céshtjet
dhe gjuha qé¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do té jeté
giykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shgipe,
Obligimet e 12.3 Menaxherii Projektit caktohet:
Autoritetit 1. Iziadin Kozhani QKMF, MDMK, Agim Krasnigi.
Kontraktues . . ot
2. Driton Ibrahimi SHBK. MDMK, Arjeta Stublia
3. Lidridon Duhlaku DKA, MDMD, Rasim Hasani
Do té jené pérgjegjés pér menaxhimin e Kontratés dhe mbikqyerjen
e cilésié, né pajtim me dispozitat e saktésuara né kushtet e
pérgjithéshme t& Kontratés dhe né detyrat e pérshkruara né
Vendimin mbi emérim.
Siguria e 141 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit éshté 1.500.00€ pér kohézgjatjen
elzekutimit e periudhés prej 25 muajve
Sigurimi qé do té 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené:
merrett nga ofruesi | (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e
shérbimit cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(b) Nése ndodh ndorjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar,
(¢} Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
laarse numri i ndodhive éshté i pakufizuar
a) e personave & tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.
Impelmentimi 15.2 Kontratkuesi &shté i obliguar qé Brenda 48 oréve pas pranimit té
kérkesés nga menagjeri i kontratés & filloj shérbimet
Pagesa 161 Pagesat do (&€ béhen sipas raporteve te menaxherave sipas
drejtorateve t& caktuara, konform sherbimeve te kryera.
Kualiteti i Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspekti té shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: [sheénc
Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve éshté
Zgjidhja migésoree | 20,2 Komisioni pér ndermjetésim né kuader té Ministrisé sé Drejtésisé
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
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mosmarréveshjes ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet

me procedure ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [Gjykata Themelore né
Eiygésore Prishtiné-Departamenti pér Qéshtje Ekonomike] né pajtim me ligjin né
Kosové,
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh té [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes]
né pajtim me [specifiko rrequllat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i Kombeve té Bashkuara mbi
Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura té tfera té arbitrazhit té
njohura ndérkombétarisht]].

Dezinfektim,dezinsektim, dezinfektim pér institucionet Edukativo Arsimore dhe institucionet e tjera
komunale
Nr. [Pérshkaimi Njésia sasla | omimi shuma TVSH
1 iShérbimet e dezinfektimit m 23,858 012 2,862.%
2 |shirbimet e dezinsektinit m* | 23,858 0.42 2,862.96
3 isherbimet e darratizimit m? 23,858 0.13 310450
shuma me TVSH 842745

13




KUVENDI KOMUNAL LIPEJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

[0 FURNIZIM 0 PUNE SHERBIME
Sipas Nenit 414 té Ligfit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publil t€ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nv. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 09.07.2024

Nr i Prokurimit 613-24-4440-2-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur né GTUHET:
Shqip £y Serbisht B Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti; LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 038 200 41539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po [ Jo

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po [ Jo

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Dezinfektim,dezinsektim, dezinfektim pér Institucionet Edukativo Arsimore dhe institucionet e
tiera komunale

ILI.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik 1€ kontratés suaj)

O Puné O  Furnizime Shérbime
O Ekzekutim O Blerja

O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[0 Realizimi, né ¢farédo ményre, [J Qira

t€ punés, pérgjegiés me kérkesa 0 Blerje me késte

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshirimin e Kontrarés”




O Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i
realizimit

Dezinfektim,dezinsektim, dezinfektim pér Institucionet Edukativo Arsimore ( shkollat, gerdhete
femijve né qytetdhe fshatra) dhe institucionet e tjera komunale QKMF Lipjan ,AMF né fshatra
,objekti i Qendres pér Puné Sociale né Lipjan dhe Shtépia me hazé né komunitet né Lipjan

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizg: Po Jo O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 24

11.1.4) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Dezinfektim,dezinsektim, dezinfektim (D.D.D.) pér Institucionet Edukativo Arsimore dhe
institucionet e tjera komunale

Vlera e parashikuar e kontratés: 14,300.00

Financuar: [ Vetanake ! Buxheti i Konsoliduar i Kosovés (3 Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj:
Data e fillimi: Data e pérfundimit;
11.1.5) Kiasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
93000000-8
NENI III: PROCEDURA
IIL.1) LLOJI I PROCEDURES
E hapur
O E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata
O E negocinar

O Kuotim

1 Vlere minimale

I11.2) KRITERET E DHIENIES

X Cmimi méiulétili O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




NENI IV: DHENIA E KONTRATES
(NE rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik 1é suksesshém, pérsérit S 1V.3, 1V.4 dhe

IV.5 pér secilén pjesé)
IV.1) Data ¢ inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 09.05.2024

Data e hapjes se tenderéve: (3.06.2024

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés; 05.07.2024

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin I'V.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térhegje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te prannar: Shih Nenin [V.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: normal [l i shkurtuar

1V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-24-4440-2-2-1/C972
Grupi No.: 1
Grupi: Dezinfektim,dezinsektim, dezinfektim pér Institucionet Edukativo Arsimore dhe

institucionet e tjera komunale

Data e nénshkrimit te kontratés: 09.67.2024
Numri i tenderéve te pranuar: 3

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 3

Emri zyrtar: MONUNI SH.P.K
Adresa Postare: Ry, Washingtonit nr.65

Qyteti: GHLAN Kedi postar: 60000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues:; Email;

Telefoni: 044 / 396 - 491 Faksi: 0380 248 551

1V .4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 8,827.46  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té ulét; 8,827.46
Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé té larté: 11,213.26

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo i
(W] O

Nése po, vlera ¢ kontratés apo pérgindja g€ ka gjasa t& nénkontraktohet

Formulari standard: "B32 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés” 3




Viera ; apo Pérgindja %; Nuk dihet L1 0O

V) INFORMACIONET SHTESE

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshivimin e Kontratés”




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER KONTRATI

O PUNE 1 FURNIZIM ™ SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligfin Nr. 04/L-237, ligiin Nv. 05/L-068 dhe ligiin Nv. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 08.05.2024

Nr i Prokurimit 613-24-4440-2-2-1
Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur né GJUHET:
Shqip 5 Serbisht [ Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

L.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIFAN

Adresa Postare; SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosovi
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: G638 200 41539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Po O Jo @
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

po [ Jo X
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kang t& drejté t8 béjné porosi
nén termet ¢ kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LENDA E KONTRATES
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I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Dezinfektim,dezinsektim, dezinfektim pér Institucionet Edukativo Arsimore dhe institucionet e
tjera komunale

I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik 1é kontratés suaj)

L[] Puné O  Furnizime Shérbime
O Ekzekutim Ol Blerja

L[] Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[1 Realizimi, né ¢farédo O Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés O Blerje me késte

me kérkesa [ Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Dezinfektim,dezinsektim, dezinfektim pér Institucionet Edukative Arsimore ( shkollat, gerdhete
femijve né qytetdhe fshatra) dhe institucionet e tjera komunale QKMF Lipjan ,AMF né fshatra
;objekti i Qendres pér Puné Sociale né Lipjan dhe Shtépia me bazé ré komunitet né Lipjan

11.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé
X!

I1.1.4) Informacionet ¢ marréveshjes kornizé (nése aplikohet).

Kontrate publike kornizé me njé operator
]

Kontrate publike kornizé me disa operator

]
Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi
&

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
[

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 24

H.1.5) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Dezintektim,dezinsektim, dezinfektim (D.D.D.) pér Institucionet Edukativo Arsimore dhe
institucionet e tjera komunale

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
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93000090-8

11.1.7) Variantet pranohen
pe [ Jo X

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
Po [] o K

Nése po, tenderét mund t& dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

O vetém njé pjesé [0 Té gjitha pjesét

IL1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do t& mund t& shpérblehet tek njé tenderues éshté:

I1.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 14,300.00

11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Pér sherbimet e dezinfektimit, derratizimit dhe dezinsektimit jané planifikar 23858m?2

11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dit¢  (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

11.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

I1.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po  [X] Jo [1

Nése po, vlera e sigurisé s€ ekzekutimit 1500.00€ né kohézgjatje prej 25 muaj EUR ose % ¢
vlerés sé kontratés

I11.1.2) Forma ligjore q& do t&é merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t u
jepet kontrata (nése aplikohet):

MI.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés
po [ Jo [
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Nése po, pérshkrimi i kushteve 1€ veganta

I11.2) KUSHTET PER PJESEMARRIE

IIL.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

Kérkesa 1 Operatori Ekenomik duhet té
pérmbushé kérkesat e specifikuara né nenin 65 té
Ligjit té Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr 04 L-
42, LPP mund té shkarkohet nga http krpp.rks-
gov.net

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Njé deklarata e shkruar nén Betim, ¢
nénshkruar nga tenderuesi duke pérdorur
formén né Aneksin 2. Déshmité lidhur me
kérkesat ¢ pranueshmérise do té kérkohen nga
tenderuest té cilit autoriteti kontraktues ka
ndér mead qé t’ia jap kontratén, Kéto
dokumente duhet té dorézohen nga tenderuesi
para dhénies sé kontratés. Né rast té déshtimit
té dorézimit te kétij dokumenti, tenderi né fjalé
do t¢ refuzohet Dokumentet te cilat do te
kérkohen si déshmi pér pérmbushje te
kérkesave te pranueshmérise jané me se vijon
a. Per situatén refernar pikés 6.2 [a,b, ¢,d, ¢
dhe f] dhe pikés 6.3 [a,b dhe d], vértetim i
léshuar nga gjykata kompetente apo
autoritetet administrative té vendit té
themelimit té tenderuesit. b. Pér situatén
refernar pikés 6.3 {h (kontributi i sigurimit
social), i dhe k] certifikate e léshuar nga.
autoriteti kempetent apo operatori publik gé
njé situate e tillé nuk ekziston. ¢. Pér situatén
referuar pikés 6.3 [h (tatimit)], vértetim i
léshuar nga Administrata Tatimore e vendit té
themelimit té operatorit ekonomik, se
operatori ekonomik né fjalé nuk éshté
delikuent (shkelés) né pagesén ¢ tatimeve sé
paku deri né tremujorin e fundit té vitit {para
datés sé publikimit t& Njoftimit t& Kontratés

1I1.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

1.Regjistrimi si operator ekonomik né regjistrin
profesional, komercial dhe apo regjistrin e
ndérmarrjeve né vendin e juaj té themelimit
2.Certifikata TVSH-sé

Déshmia e kérfuar dokumentare:

1.Certifikata e regjistrimit te biznesit — kopje
2.Kopja e certifikates TVS-sé (kopje)

II1.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

IIL.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kerkesa 1.0peratori ekonomik duhet té ofrojé
déshmi se ka pérfunduar me sukses kontrata té
natyrés sé ngjajshme né 3 (tri ) vitet e shkuara
{duke filluar nga data e publikimit té Njoftimit
pér kontraté né njé vleré prej jo mé pak se
30.000.€,

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Lista e kontratave t& realizuara né 3 (tri) vitet
e shkuara, duke saktésuar titellin e kontratés,
shumén e kontratés, datén e pérfundimit dhe
pérfituesin, si dhe listés ti bashkéngjiten
referencat ose certifikatat pér kryerje té
shérbimeve

Operatori Ekonomik duhet t& ofrojé déshmi se
ka sé pakn 5 (pese) punétoré té mjaftueshém pér
kryerjen e shérbimit, ku sé paka 2 (dy) punétoré
duhet t€ jené té certifikuar pér pérdorimin e

Lista e punétoréve si dhe kontratat e punés pér
ta {origjinal, né rast té lidhjes sé¢ kontratés mbi
vepér duhet specifikuar titullin e projektit pér

té cilin ka lidké kontraté),per 2 punetor duhet
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preparateve te deshmohen me gertifikata pér pérdorimin e
preparateve

I11.3) KUSHTET SPECIFIKE PR KONTRATAT E SHERBIMEVE

po O Jo K
IIL3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té cakiuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

II1.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale t€ personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve
po [ Jo BB

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURIS

IV.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

O E kufizuar

O Konkurruese me negociata

O Kuotim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

Né bazé t& aplikacioneve t€ pranuara, mé sé shumti 6 kandidat do t& fichen pér t& dorézuar tenderét ¢
detajuar t& késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat 1€ p&rshtatshém i plotésojné kriteret e mésipérme
té pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante té aplikacioneve t8 kétyre kandidatéve do t& ri-
ekzaminohen pér t¢ identifikuar gjasht¢ aplikacionet mé t€ mira pér proceduren e tenderit. T€ vetmit
faktoré 18 cilét do t& mirren parasysh gjaté kétij ri-ckzaminimi jané:

1V.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
regociata)

Udhéheq negociatat né faza t& njépasnjéshme
Po [] Jo [

né ményré qé té zvogélohet numri i tenderéve 1€ negociuar

Autoritetet kontraktuese mund t& shpérblejné
kontratat né bazé t& tenderéve fillestaré pa negociata

Po O Jo O

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen ge te dorézojné
Tenderét fillestar éshité:

TV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elekironik: Po (I Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik;
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IV.2) KRITERET E DHENIES

] Cmimi mé i nlét
ose
O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

1V.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV .3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
po [ Jo [X

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

rpo [ Jo [
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

IV.3.2) Afati i fundit pér pranim (& tenderéve / aplikacioneve:

data 31.05.2024 koha 13:45:00 vendi Platforma E -Prokurimi

1V.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
O Po Jo

Nése po, jep arsyetim

IV.3.4) A &shté e nevojshme siguria e tenderit:
ro [ Jo [

Nése po, vlera e sigurisé sé€ tenderit 1000 né kohiézgjatje 90 dité
Viefshméria e sigurisé sé tenderit n€ dité 90 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 31.05.2024  koha 13:45:00 vendi é&s Lipjan, kati 2-té, Dreitoria e Lipjan

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesnar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A t€ Ligjit Nr, 04/1.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
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dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté t&é dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera t&€ nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPLIAN

NJOFTIM PER DHENIE Tk KONTRATIS

O PUNE [0 FURNIZIM SHERBIME
Sipas Nenit 41 t¢ Ligiit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligfin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 05.07.2024

Numri i Prokurimit 613-24-4440-2-2-1
Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim &shté pérgatitur né GTUHET:
Shqip X Serbisht [ Anglisht [}

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare; SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 038 200 41539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

b

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po | Jo
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po [ Jo X

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané té drejté t& béjné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI IT: LENDA E KONTRATIS

11.1) PERSHKRIMI

IL1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Dezinfektim,dezinsektim, dezinfektim pér Institucionet Edukativo Arsimore dhe institucionet ¢ tjera

komunale
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H.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik &€ kontratés suaj)

[1 Puné [0  Furnizime X Shérbime
0 Ekzekutim O Blerje

[ Plani dhe ekzekutimi [J Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né ¢farédo B Qira

meényre, t€ punés, pérgjegjés me | [ Blerje me késte

kérkesa [INjé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve

Dezinfektim,dezinsektim, dezinfektim pér Institucionet Edukative Arsimore ( shkollat, qerdhete
femijve né qytetdhe fshatra) dhe institucionet e tjera komunale QKMF Lipjan ,AMF né fshatra
,objekti i Qendres pér Puné Sociale né Lipjan dhe Shtépia me bazé né komunitet né Lipjan

11.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator K
Pérmbylijen e kontratés publike kornizé me disa operatoré [

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj 24

I1.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i léndés sé kontratés
Dezinfektim,dezinsektim, dezinfektim (D.D.D.) pér Institucionet Edukativo Arsimore dhe institucionet
e tjera komunale

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
[] [93000000-8

IL.1.6) Ndarja né Pjesé
pe [ Jo I

H.1.7) Viera e parashikuar e kontratés: 14,300,00

NENI III: PROCEDURA

IIL1) LLOJI I PROCEDURES

X E hapur

O E kufizuar

O Konkurruese me negociata

U E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
0 Cmimi i kuotimit

11L.2) KRITERET E DHENIES
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| Cmimi mé i nlét
0SE
O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

I11.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

II1.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

B354 Formulari standard per korrigjimin e gabimeve ne  njoftimet e publikuara: 2024/613-24-4440-2-2-1/B54-
0012347 1 24.05.2024

BO05 Njofiim per Kontrat  : 2024/613-24-4440-2-2-1/B05-0010891 i 09.05.2024

Publikimet e tjera (nése aplikohen).
i
i
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SECTION IV: DHENIA E KONTRATES
(NE rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-24-4440-2-2-1/C972

Nr.ipjesés: 1

Pérshkrimi i shkurtér: Dezinfektim,dezinsektim, dezinfektim pér Institucionet Edukativo
Arsimore dhe institucionef e tjera komunale

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 18.06.2024

IV.2) Data ¢ planifikuar e nénshkrimit t& kontratés 09.07.2024

1V.3) Numri i tenderéve té pranuar: 3

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhiéng kontrata

Emri zyrtar: MONUNI SH.P.K

Adresa Postare: Rr. Washingtonit nr.65

Qyteti: GIILAN Kodi postar: 60000 Vendi: Koesovié

URL (nése aplikohet).

Personi kontaktues: Email; finance@monuni.com
Telefoni: 044 / 396 - 491 Faksi: 0380 248 551

IV.5) Informacione mbi vierén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 8,827.46 EUR
Nése &shté vijetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve 2 apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ ulét: 8,827.46
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ larté: 11,213.26

IV.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo i :
O 1

Nése po, vlera e kontrat8s apo pérqindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Viera ; apo Pérqindja %%; Nuk dihet (1 [

Njé pérshkrim 1 shkurtér i vlerés/pérqindjes qé do t€é nénkontraktohet (nése dihet):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE
V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&€ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione tera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA ‘E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 09.07.2024

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t2 Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 & Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi
Publik né& Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin:
Dezinfektim,dezinsektim, dezinfektim pér Institucionet Edukativo Arsimore dhe institucionet e tjera
komunale me numér identifikues: 613-24-4440-2-2-1.

1. Idriz Kozhani, Drejtoria pér Shéndetési, caktohet menaxher i kontratés,
2. Driton Ibrahimi, Shtepia me bazé né Komunitet, caktohet menaxher i kontratés.
3. Mexhide Gashi, Drejtoria pér Arsim, caktohet menaxher i kontratis

4. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe té kétij vendimi caktohet:

a) Agim Krasniqi, Drejtoria pér Shéndetési,
b} Arjeta Thaci, Shtepia me bazé né Komunitet,
¢) Rasim Hasani, Drejtoria pér Arsim,

5. Menaxheri i kontratés, obligohet qe t& hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje t¢ nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit,

6. Menaxheri i kontratés e menaxhon Lontratén deri né pranimin e ploté t&
[artikujve/shérbime/punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés,

7. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jang:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe
b} Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t¢ pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

8. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Zyrtarl Kryesor Admm hv

Inyfi ﬁ
Kopje: Menaxherit té projektit; \ !UL ﬁ ﬁ /‘Z =

Mbikéqyrésve te MDMK-sé.

Departamentit te Prokurimit; 2 ; o

Komuna e Lipjanit




Kompania e Sigurimeve Sh.A /nsurance Company J.8.C. ' Gjn‘hckaqe dUhetta kenl

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérb_éfeé' e Ppiicézé__"rhé."l\jr 128000 '

Pér KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN
" { Emri i “Autoritetit Kontraktues® )

Né emér t& MONUNE SH.P.K. : :

{emri dhe adresa e “Operator] Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekon_dl_r'!_ik) E :
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Dezinfektim, dezinsektim, dezinfektim pér Instituci
Arsimore dhe institucionet e tjera komunale R
Nr. prokurimit: 613-24-4440-2-2-1

netEdukatlv y

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operator] ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé sigurl t& ekzekutimit-duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit t& lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontrakiues, - .
dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né.dosjen e tenderit;:
dhe ngase jem! pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci. , L R o
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér’_té'opéﬁe_i;tprii;fekoh'dr'hik,' derin
njé shumé totale: 1,500.00€ zotohemi t& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té ci
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim: ' o

bt se aperator] ekonomik
" déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe Kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme’

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objekt'_ih\'fis

substanciaie dhefose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né falg, dhe; ...
. b. Operatori ekonomik ka dashtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar h : '
"~ “'u paguar shumg punétoré, nénkontraktoré dhejose furnizues té materialeve,

Pagesa né& shumén e limituar prej 1,500.00€ sig éshté lartcekur, pa pas'n'.z'r.-':nevoj

- arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo per shumén e spe_clfik_ua_r kétu, -
o 'I_(jo_ siguri viené 763 dité kalendarike prej 09.07.2024 derl mé 11.08.2_026'.'- :

_ Mé.piotésimin e detyrimeve ndaj Pérfitueéit té Garancionit, Stguruesitleéra'ht:i_iefs__
rimbursuar nga | Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me +é gjitha
né pérmbushjen e ténésishme t& detyrimeve. S L

" Data I&shimit: 09,07.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

7
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Ky garancion i nénshtrohet rregullave unifarme p?lﬁ-"g srancione
o

KS" ELSIG" Sh.a Prishiing, Adresa: Rr. “Tringé (smajli™-nr, 3

Tel: +383 (0} 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: ofﬁée@kselsig.com




